O povo do Município de Dores do Indaiá, Estado de Minas Gerais 

por seus representantes legais na Câmara Municipal,

APROVA:

Art. l. °  - O Orçamento geral do Município de Dores do Indaiá, para 

o exercício de 2017, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 38.015.515,38 

(Trinta e oito milhões, quinze mil, quinhentos e quinze reais e trinta e oito 

centavos).

Art. 2.° - A Receita será realizada mediante a arrecadação dos 

tributos, rendas e outras Receitas Correntes e de Capitai, na forma da Legislação 

em vigor e das especificadas constantes do anexo I da Lei 4.320/64, com as